
Uchwała Nr XXIX/308/08
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 18 grudnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Cieszyna na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), lit. i) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn.zm.), art. art. 
165, 165a, 166, 173, 176, 184, 188 ust. 2, 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249  z  2005  r.,  poz.  2104  z  późn.  zm.)  po  uzyskaniu 
pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 2 grudnia 2008 
roku - Rada Miejska Cieszyna

uchwala:

§ 1

1. Dochody budżetu Miasta na 2009 rok w wysokości 91.683.788 zł
w tym:
1) dochody bieżące w kwocie 87.336.991 zł
2) dochody majątkowe w kwocie 4.346.797 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1
obejmuje:
1) dotacje na realizację zadań zleconych gminie

z zakresu administracji rządowej w kwocie 7.803.906 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3,

2) dotacje na zadania własne w kwocie 957.476 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3b,

3) dotacje na zadania realizowane na podstawie
porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego w kwocie 979.970 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3c,

4) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych w kwocie 690.000 zł

3. Wydatki budżetu Miasta na 2009 rok w wysokości 101.865.707 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

4. Z wydatków o których mowa w ust. 3 przeznacza się łącznie na:
1) wydatki bieżące kwotę 80.910.767 zł, w tym:

a) kwotę 40.846.802 zł z przeznaczeniem na
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,
w tym na wynagrodzenia bezosobowe 1.196.939 zł,

b) kwotę 1.679.000 zł z przeznaczeniem na dotacje
przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, w tym na:
– świadczenie usług przewozowych

w zakresie przewozów pasażerskich w wysokości 1.581.000 zł
– świadczenie usług w zakresie zbierania odpadów

niebezpiecznych w wysokości 54..000 zł
– selektywną zbiórkę odpadów w wysokości 44.000 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 5,



- 2 -

c) kwotę 3.754.640 zł z przeznaczeniem na dotacje
podmiotowe dla instytucji kultury
zgodnie z załącznikiem Nr 5,

d) kwotę 1.296.940 zł na dotacje dla podmiotów nie zaliczonych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych
gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5,

e) kwotę 4.687.912 zł na dotacje dla niepublicznych szkół oraz innych
placówek oświatowo wychowawczych gminy
zgodnie z załącznikiem Nr 5,

f) wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji
rządowej w kwocie 7.803.906 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 3,

g) kwotę 1.650.000 zł na wydatki związane z obsługą długu publicznego,
h) wydatki na realizację zadań określonych w Gminnych Programach:

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie
697.000 zł zgodnie z
załącznikiem Nr 4,

2) wydatki majątkowe kwotę 20.954.940 zł, w tym dotacje celowe dla zakładu
budżetowego w kwocie 990.000 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 7;
w  ramach  wydatków majątkowych  nakłady  związane  z  realizacją  wieloletnich 
programów inwestycyjnych stanowią kwotę 18.902.400 zł zgodnie
z załącznikiem Nr 7a.

5. Ustala  się  wykaz  zadań  finansowanych  i  współfinansowanych  ze  środków 
zagranicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6.

6. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem Nr 3a.

§ 2

1. Ustala się plan przychodów i wydatków oraz plan finansowy zakładu budżetowego 
zgodnie z załącznikami Nr 8 i 8a.

2. Ustala  się  plan  dochodów  własnych  jednostek  budżetowych  i  wydatki  nimi 
finansowane zgodnie z załącznikiem Nr 9.

3. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 11.

4. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§ 3

Ustala się deficyt w budżecie miasta w kwocie 10.181.919 zł.
Źródłem pokrycia deficytu będą:

– pożyczki w wysokości 1.932.000 zł oraz
– kredyty w wysokości 8.249.919 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 10.



- 3 -

§ 4

1. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik Nr 10.

§ 5

Tworzy się:
1. rezerwę ogólną w wysokości 600.000 zł

na inne wydatki nieprzewidziane w budżecie

2. rezerwy celowe w łącznej wysokości 655.950 zł
w tym:
– na wydatki bieżące 655.950 zł

związane z:
a) funkcjonowaniem szkół, stypendiami dla uczniów i

dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych
pracowników 300.000 zł

b) funkcjonowaniem przedszkoli 150.000 zł
c) wypłatą nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli 145.950 zł
d) realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania

kryzysowego 60.000 zł

§ 6

Ustala się, że w ciągu roku budżetowego wpłaty dokonywane na podstawie sporządzanych 
przez  Gminę  i  jednostki  organizacyjne  Gminy faktur  i  not  obciążeniowych  za  usługi  na 
podmioty, które faktycznie z tych usług korzystają, a usługi te nie są związane bezpośrednio z 
działalnością gminnych jednostek organizacyjnych zaliczane będą na zmniejszenie wydatków 
budżetowych.

§ 7

Upoważnić Burmistrza Miasta do:

1. dokonywania przeniesień w planie wydatków w ramach działu,

2. dokonywania przeniesień planowanych wydatków inwestycyjnych między zadaniami 
inwestycyjnymi w ramach działu, z wyjątkiem eliminowania zaplanowanego zadania 
oraz tworzenia nowych zadań inwestycyjnych,

3. zaciągania  kredytów i  pożyczek krótkoterminowych  na  pokrycie  występującego  w 
ciągu  roku  deficytu  budżetowego  w  wysokości  nie  przekraczającej  jednorazowo 
kwoty 1.000.000 zł,

4. udzielania pożyczek podlegających zwrotowi w ciągu roku na prefinansowanie zadań 
realizowanych ze środków pomocowych w wysokości nie przekraczającej 1.000.000 
zł,

5. spłaty  zobowiązań  z  tytułu  zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek  do  wysokości 
8.200.000 zł,

6. udzielania pożyczek do wysokości nie przekraczającej łącznie 50.000 zł,

7. udzielania poręczeń do wysokości łącznie 100.000 zł,



- 4 -

8. zaciągania zobowiązań:
a) na  finansowanie  wydatków  związanych  z  wieloletnimi  programami 

inwestycyjnymi, projektami realizowanymi ze środków Unii Europejskiej oraz z 
innych środków zagranicznych nie podlegających zwrotowi,

b) z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  dla 
zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  termin  zapłaty  upływa  w  roku 
następnym,

9. przekazania jednostkom uprawnień do dokonywania przeniesień w planach wydatków 
tych  jednostek  organizacyjnych,  z  wyjątkiem  zwiększania  wydatków  na 
wynagrodzenia i pochodne,

10. przekazania jednostkom uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  dla  zapewnienia  ciągłości  działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,

11. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
wykonujący bankową obsługę budżetu Miasta.

§ 8

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Bocheńska


